«А.Байтұрсынов атындағы

Қостанай өнірлік университеті»

КЕАҚ

НАО «Костанайский

региональный

университет

имени А.Байтурсынова»

ШЕШІМІ

Қоғам басқармасының

 РЕШЕНИЕ

Правления общества
22.02.2023 ж.   № 4-1

Қостанай қаласы  город Костанай

Заслушав и обсудив доклад и.о. руководителя Регионального «Smart-

центра» «Проблемы и перспективы развития Регионального «Smart

центра»», Ученый совет отмечает, что Региональным «Smart-центром»

ведется планомерная работа в этом направлении. Очень важным моментом

является привлечение обучающихся региона в деятельность Регионального

«Smart-центра» для участия в информационных технологиях и стартап-

движениях.

В силу вышеизложенного Ученый совет

РЕШИЛИ:

1. Создать Бизнес-Инкубатор при региональном Smart-центре

университета.

И.о. руководителя Smart-центра,

до 31 декабря 2023 года

2.  Открыть YouTube студию для популяризации Smart-центра.

И.о. руководителя Smart-центра,

до 31 декабря 2023 года

3. Провести подготовку и аттестацию лаборатории «LabNetWork» для

реализации контроля показателей качества технологических процессов в

рамках работ с производственными предприятиями.

                                                         И.о. руководителя Smart-центра,

до 31 декабря 2023 года

4. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по

исследованиям, инновациям и цифровизации Жарлыгасова Ж.Б.

Секретарь ученого совета       М.Хасанова